Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.08.2015 г.    г. Тайшет     № 737

О внесении изменений в муниципаль-
ную целевую Программу «Повышение
безопасности дорожного движения на
территории Тайшетского городского
поселения на 2013-2017 годы», утвер-
жденную постановлением администра-
ции Тайшетского городского поселения
от 16.11.2012г. № 887

 Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и благо-
устройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», ст.ст. 6, 23 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации
Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 24.10.2013г. № 110, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Повышение безопас-
ности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2013-
2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского по-
селения от 16.11.2012г. № 887 (в ред. постановления от 22.06.2015г. № 545) следующие
изменения:

В паспорте Муниципальной целевой программы «Повышение безопасности до-
рожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2013-2017 годы»,
утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от
16.11.2012г. № 887:

- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следую-
щей редакции:

Объем и источник фи-
нансирования про-
граммы

Финансовое обеспечение программы осуществляется за счёт
средств бюджета Тайшетского городского поселения.
Общий объем финансирования программы, всего – 74 481,1 тыс.
руб., в т.ч. по годам:
2013 год – 7 520,0 тыс.руб.,
2014 год – 7 290,0 тыс.руб.,
2015 год – 26 752,5 тыс.руб.,
2016 год – 16 184,7 тыс.руб.,
2017 год – 16 733,9 тыс.руб.

1.2. В таблице 2
- внести изменения в графы 3, 8, 9, 13 и «Всего» и изложить в новой редакции:

Объем финансирования, тыс. руб.
№
п/п

Наимено-
вание ме-
роприятий

Всего
по про-
грамме

2013 2014 2015 2016 2017

Срок
испол-
нения

Источ-
ники

финан-
сиро-
вания

3

Восста-
новление
старых и
устройст-
во новых

линий
уличного
освеще-

ния

8300,0 2000,0 2300,0 - 2000,0 2000,0
2013 –
2017
годы

Бюд-
жет
Тай-
шет-
ского
город-
ского
посе-
ления

8

Изготов-
ление и

установка
ограничи-
вающего
пешеход-
ного и ав-

томо-
бильного
огражде-

ния

895,0 200,0 - 195,0 250,0 250,0
2013 –
2017
годы

Бюд-
жет
Тай-
шет-
ского
город-
ского
посе-
ления

9

Проведе-
ние теку-
щего ре-
монта ав-

томо-
бильных
дорог об-

щего
пользова-
ния мест-
ного зна-

чения

16291,3 2000,0 3240,0 7051,3 2000,0 2000,0
2013 –
2017
годы

Бюд-
жет
Тай-
шет-
ского
город-
ского
посе-
ления

13

Приобре-
тение
специали-
зирован-
ной тех-
ники

10803,0 - - 10803,0 - -
2013 –
2017
годы

Бюд-
жет
Тай-
шет-
ского
город-
ского
посе-
ления

ВСЕГО:
74481,1 7 520,0 7 290,0 26752,5 16 184,7 16 733,9

1.3. В таблице 3
- внести изменения в графу 11 и изложить в новой редакции:

В результате реализации программы, в том числе по годам

№
п/п

Наимено-
вание

целевых
индикато-

ров

До реали-
зации про-

граммы
всего на
2017 г.

2013 2014 2015 2016 2017

11.

Количест-
во приоб-
ретаемой
специали-
зирован-
ной тех-
ники
ед./год

6 13 - 1 6 - -

2.Администрации Тайшетского городского поселения ежегодно корректировать

Программу в пределах средств, предусмотренных в бюджете Тайшетского городского по-
селения для реализации Программы на текущий год.

3.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящее постановления в официальных средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения         А.М. Заика

Исп. Щербаков А.А.

тел. 2-20-39